Et an sub præcepto secundæ nuptiæ poni possint? Solorzano *dict.* *vers.* *T* *aunque.*

Et an ubi de matrimonio fit mentio, de secundo, uti de primo, intelligatur? Paz de Tenuta, c. 57. n. 201. & 217.

De eis tamen male non pauci sentiunt. Martial. in *epigr.* *Qua toties nubit, non nubit, adultera lege est.*

Et quod filii prioris matrimonii sunt infestæ. Solor-

zano *lib. 3.* *Polit.* *cap. 9.* *fol. 329.* *vers.* *Especialmente.* Gomez in *l. 14.* *Taur.* *num. 9.*

Et an valeant poenæ testamento impositæ secundis nuptiis? Sanchez *lib. 7.* de *Matrim.* *disput.* 91.

Et an vidua int̄ annum luctus nubere possit, l. 3. tit. 1. lib. 5. Recop. Sanchez *lib. 7.* de *Matrim.* *disput.* 57. ubi an poenæ Jure Civili impositæ nubenti, Canonico Jure sint correctæ? Covarr. de *Matrim.* *cap. 3.* §. 9. à *num. 7.* Jul. Capon. *tom. 3.* *disceptat.* 194. & seqq. D. Hieronym. *lib. 1.* contra *Iovinian.* ibi: *Quisdam altero nuptiarum die repudiatas, statim nupsisse legimus: inter quo reprehendendus maritus, & cui tam citò displicuit, & cui tam citò placuit.*

Et an debeatur secundas nuptias contrahenti, legatum uxori relictum, si castè vixerit? Riccius *p. 5.* *collect.* 1927. & *p. 7.* *collect.* 3112.

Et an aliquo casu poenæ Jure Civili contra has nuptias statutæ locum habent? Cevallos, Greg. & Vela ubi *suprà*. Sanchez *lib. 7.* de *matrim.* *disp.* 57. & seqq. Covarr. de *Matrim.* *cap. 3.* §. 9. à *num. 7.* ubi de adquisitiis à primo viro, ea nubente, tutore non patito. Tiraquel in *l. Boves*, §. *Hoc sermone*, *num. 157.* & seqq. de *verb. significat.*

Et an eo jure prohiberi possint? Solorzan. *lib. 3.* *Polit.* *cap. 23.* *fol. 402.* *vers.* *T* *lo proprio*, & *fol. 406.* *vers.* *T* *el ultimo*, Gomez *lib. 1.* *variar.* *cap. 12.* *num. 78.*

Et ad secundas nuptias, que notitia, vel probatio de morte conjugis, sufficiat. Diana *tom. 2.* *tract.* 6. *ref.* 167. & 231. ubi quid si vivat.

Et quod secundis nuptiis non præstatur benedictio Ecclesiæ. Covarr. de *Matrim.* *cap. 8.* §. 11. *num. 2.* Mennoch. *l. b. 2.* de *Arbitr.* *casu 417.*

Et de tertiiis nuptiis, & sequentibus. Gomez in *l. 14.* *Taur.* *num. 9.* *vers.* *Add.*, P. Sanchez de *Matrim.* *lib. 7.* *disput.* 88. *num. 1.* Giurba ad *consuetud.* *cap. 8.* & *gloss.* 1. *num. 20.* ubi quod omnes secundæ dicuntur, & *cap. 9.* *gloss.* 8. *num. 1.*

Matrimonium contrahere an possint filii Auditorum 40 cum litigantibus, l. 25. tit. 4. lib. 2. Recopil. & vide verbo *Index.*

Et an qui in provincia officium gerit, in ea contrahere possit, l. 2. tit. 14. part. 5.

Vxorem ducere an possit quis filiam, aut cognatam 41 ejus, cui inseruit, l. 1. tit. 2. lib. 5. Recop.

Matrimonium censum utriusque requirit, & sine 42 eo nullum est, *cap. 13.* 14. 15. 17. 21. 23. & seqq. de *Sponsal.* *cap. 1.* ubi Cujac. de *Desponsat.* *imput.* & in c. 5. de *Sponsa duorum*, & in *cap. 6.* de *Sponsal.* & in c. 2. & 6. de eo qui cognovit consang. *cap. ultim.* qui Clerici vel voventes, Coriol. in *Breviar.* pag. 98. Covarr. de *Matrim.* *cap. 2.* & 3. Diana *tom. 2.* *tract.* 6. *resolut.* 145. ubi an novus exigatur, obtenta dispensatione: & *resolut.* 146. & seqq. ubi plura de hoc consensu præcedenti, aut sequenti, & qui fictè consentit, & quid si is hoc prætextu mulierem cognovit, an teneat matrimonium? & *tom. 3.* *tract.* 1. *resolut.* 90. ubi an suppleri possit à Pontifice? Araujo de *Statu Civil.* *disput.* 11. *quest.* 3. Jul. Capon. *tom. 2.* *discept.* 98. & *tom. 3.* *discept.* 159.

Et de hoc ad matrimonium consensu. P. Sanchez *lib. 2.* de *Matrim.* per tot. maxime à *disput.* 25. Covarr. de *Matrim.* *cap. 4.*

Et an sufficiat elicitus ex taciturnitate, & patris responso? Diana *tom. 2.* *tract.* 6. *resolut.* 53. & seqq.

Et an fictus, & quid de eo? Diana *tom. 2.* *tract.* 6. *resolut.* 7. & seqq.

Et an accedens ex postfacto? Jura superè relata. Cevallo *Comm.* *quest.* 604. Araujo *ubi proximè.*

Et an cessante impedimento mattimonij contracti, sufficiat consensus ignorantis impedimentum? P. Sanchez *lib. 2.* de *Matrim.* *disput.* 35. Araujo *ubi suprà*, Add. Molin. *lib. 2.* *cap. 13.* *num. 6.*

Et an per interpretem, vel scripto deduci queat? Diana *tom. 2.* *tract.* 6. *resolut.* 101.

Et

Et qualis probatio dissensus requiratur ? Sanchez lib. 2. de Matrim. disput. 45.

Et quod inde ex consensu defectu, per errorem contractum non tenet, cap. 2. & ult. de conjug. serv. cap. 4. qui matrim. accus. caus. 29. quest. 1. & 2. l. 10. tit. 2. part. 4. Covarr. de Matrim. cap. 3. §. 7.

Et an error personæ, qualitatis, fortunæ, matrimonium dicimat ? P. Sanchez lib. 1. de Matrim. disput. 14. & lib. 7. disput. 18. & seqq. Barbos. voto 10.

Matrimonium individuum est, cap. 11. de presumpt. Cujac. in tit. de Sponsal. unde intelligitur caput ultimum, ubi Cujac. de condit. apposit.

Matrimonium sine Episcopi, & viduæ consilio olim contrahi non poterat. Albaspineus observat. 24. lib. 1. Canon. 9. Concil. Eliberin. Spondanus in Apparatu, n. 22.

Matrimonium inter Ecclesiast. & ejus patronum spirituale contrahitur. Cujac. in cap. 1. de concess. probende, Lantinet. lib. 2. de vetere Clerico, cap. 98.